

Błogosławieństwo pokarmów na stół wielkanocny

Szafarz obrzędu rozpoczyna:

W imię Ojca i Syna i Ducha świętego.

Wszyscy: Amen.

Pozdrowienie, jeśli przewodniczy modlitwie kapłan lub diakon:

Łaska i pokój od Boga, naszego Ojca, który przez śmierć i zmartwychwstanie swojego Syna pojednał świat ze sobą i napełnił nas radością, niech będą z Wami wszystkimi.

Pozdrowienie, jeśli przewodniczy akolita lub lektor:

Łaska i pokój od Boga, naszego Ojca, który przez śmierć i zmartwychwstanie swojego Syna pojednał świat ze sobą i napełnił nas radością, niech będą z nami.

Błogosławieństwo pokarmów

Jezus umarł i zmartwychwstał dla nas i dla naszego zbawienia, abyśmy żyli nowym życiem, Bożym życiem, abyśmy stali się uczestnikami wielkiej, głębokiej, prawdziwej radości. Wyrazem tej radości będzie nasze spotkanie ze Zmartwychwstałym Panem w Paschalnej ofierze Mszy świętej – w łamaniu chleba eucharystycznego, które będziemy sprawować dzisiejszej nocy i w jutrzejszą uroczystość. W uroczystość Zmartwychwstania mamy się również radować podczas wspólnego świątecznego posiłku w naszym rodzinnym domu. Dlatego przynosimy dzisiaj do pobłogosławienia niektóre pokarmy, jakie spożywać będziemy w rodzinnym gronie i prosimy, aby Chrystus obdarzył nasze serca radością i wzajemną życzliwością oraz wynagrodził trudy tych, którzy te pokarmy przygotowali.

Módlmy się:

Chwila ciszy

Kapłan i diakon odmawiają orację z rękami rozłożonymi, a świeccy ze złożonymi. Błogosławieństwo ręką, wykonują kapłan i diakon.

Panie Jezu Chryste, Ty w dzień przed męką i śmiercią kazałeś uczniom przygotować dla siebie paschalną wieczerzę; w dzień Zmartwychwstania przyjąłeś zaproszenie dwóch uczniów i zasiadłeś z nimi do stołu, a późnym wieczorem przyszedłeś do Jedenastu, by spożyć wraz z nimi posiłek.

Prosimy Cię, daj nam z wiarą przeżywać Twoją obecność między nami podczas świątecznego posiłku w dzień Twojego zwycięstwa, abyśmy mogli się radować z udziału w Twoim życiu i zmartwychwstaniu,

Chlebie żywy, który zstąpiłeś z nieba i w Komunii świętej dajesz życie światu: pobłogo✠śław ten chleb i wszelkie świąteczne pieczywo, na pamiątkę chleba, którym nakarmiłeś słuchających Ciebie wytrwale na pustkowiu i utrudzonych rybaków, Twoich Apostołów, po całonocnej pracy,

Baranku Boży, który zwyciężyłeś i obmyłeś świat z grzechów: pobłogo✠śław to mięso, wędliny i wszelkie pokarmy, które będziemy jedli na pamiątkę Baranka paschalnego świątecznych potraw, które Ty spożyłeś z Apostołami na Ostatniej Wieczerzy.

Chryste, życie i zmartwychwstanie nasze; pobłogo✠śław jajka, znak nowego życia, abyśmy dzieląc się nimi w gronie rodziny, bliskich, gości, mogli dzielić się także wzajemnie radością z tego, że jest w nas Twoje nowe życie.

Daj nam wszystkim dojść do wiecznej Uczty Twojej, tam, gdzie, Ty żyjesz i królujesz na wieki wieków.

Wszyscy: Amen.

Po czym następuje pokropienie pokarmów wodą święconą.

Nie udziela się błogosławieństwa i nie pozdrawia: *Niech będzie pochwalony...* aż do Liturgii Wigilii Paschalnej.